Palma 5 de Marzo de 1883.—*Rullan.*

LITURGIA.

Decreto de la S. C. de Ritos sobre la administracion del Bautismo, Comunión y Penitencia, y la celebracion del Matrimonio.

AMBIANEN.

Rmus. D. Vicarius Generalis Ambianen. inter alia hæc quæ sequuntur Dubia Sacrorum Rituum Congregationi enucleanda exhibuit, nimirum:

II. Non raro accidit, quod aliquis adultus e parentibus Catholicis ortus, et in fide Catholica instructus, omnique Sectæ vel impiæ pravitati alienus, baptizandus sit, eo quod incuria parentum infans non fuit baptizatus, vel quod subsit probabilis dubitatio de validitate Baptismi: Utrum in eo casu adhibendus sit ordo Baptismi parvulorum primo loco positus in Rituali, vel potius ordo Baptismi adultorum esse adhibendum: utrum omittenda sint non solum monita *Horresce idola* etc. sed etiam *Cole*

Deum, et Oratio, quæ sequitur: *Te deprecor*.

III. Utrum consuetudo ministrandi Sacramentum Pœnitentiæ absque Stola, etiam in Ecclesia et Sede Confessionali, servari possit, cum Rituale Romanum, dum præscribit usum Stolæ in administratione Sacramentorum, addat: nisi in Sacramento Pœnitentiæ ministrando occasio, vel consuetudo, vel locus interdum aliter suadeat, et alibi idem Rituale subdat, Stola violacei coloris utatur, prout tempus, vel locorum *consuetudo* feret.

IV. Utrum Canonicus habens usum Rocchetti et Cappæ, vel Mozzettæ, teneatur ea insignia deponere, et induere superpelliceum:

1. Ad Sacram Communionem ministrandam fidelibus extra Missam.

2. Ad celebrandum Matrimonium.

3. Ad impertiendam benedictionem nuptialem, si aliquando detur extra Missam.

V. Utrum pro superpelliceo uti valeat Sacerdos Alba cum Stola in pectus transversa, in casibus præfatis, præsertim in celebrando Matrimonio, cum immediate post absolutionem ritus Matrimonii Missam pro Sponso et Sponsa celebraturus sit?

Sacra vero eadem Congregatio, post auditum votum alterius ex Apostolicarum Cæremoniarum Magistris, propositis Dubiis mature accurateque perpensis, rescribere rata est:

Ad II. Recurrat ad Sacram Universalem Inquisitionem.

Ad III. Conveniens est, ut in Ecclesia adhibeatur Stola juxta S. R. C. Decreta.

Ad IV. Ex Decretis ejusdem Sacræ Congregationis Sacramenta administranda sunt cum Cotta (*Sobrepellis*) et Stola, depositis Cappa aut Mozzetta: potest tamen Cotta superimponi Rocchetto, ideoque ad primam Dubii partem Affirmative: ad secundam pariter Affirmative: ad tertiam, Benedictio nuptialis dari non potest extra Missam, ideoque non esse locum Dubio.

Ad V. Si immediate sequitur Missa, Sacerdos præter

Albam et Storam induere debet etiam Planetam. Atque ita rescriptis, et servari mandavit. Die 31 Augusti 1867.

JURISDICTIONIS PAROCHIALIS.

(Conclusion.)

Non consistit autem *in jure*, prosequitur Orator, quia dismembratio territorii parœciarum, seu circumscriptio omnium parochialium sunt res *odiosissimæ*, hinc non *large*, sed *strictè* interpretatio est facienda, juxta celeberrimam illam regulam—*odia restringi, et favores convenit ampliare*—et juxta apertissimum textum *Extravag. de concess. præbend. cap. 22*.

Tandem prædictam interpretationem ad absurda perducere contendit. Incertos enim atque indefinitos redderet fines parœciarum, qui ex mente SS. Canonum et S. Concilii Tridentini nonnisi certi ac definiti esse debent, *ne lites et confusiones jurisdictionum oriantur*, ut ait Maschat *lib. 3, tit. 29, n. 2*. Hinc legitime statuta semel jurisdictione, nonnisi expresse ac legitime auferri potest.

Huc re perducta, causam pro parochia S. Agathæ ortam esse dicit; quandoquidem ex hactenus expositis evidentissimum esse putat Imperatorem decreto suo noluisse latissimum agrum substraere a jurisdictione parochiali S. Agathæ. Verumtamen etsi tantisper fingeretur præfatum ædificium situm esse in confinio tum parochiæ S. Agathæ, tum S. Augustini, nihilominus adversarii causam haud proficere subsumit, siquidem porta principalis, et aditus magis frequentatus in territorio est parochiæ S. Agathæ, uti ipsius controversæ domus moderator, et ipsæ moniales fatentur; hinc juxta clarissimas juris regulas ei jurisdictionem parochialem competere arguit. Ita Ricc. in sua *Praxi forensi resolut. 510*. Pignatelli *consult. can. tom. 8, cons. 5*, Barbosa *de officio et potest. paroch. p. 2, allegat. 23, n. 71*. Reiffenstuel *addit*

de Paroch. n. 20. Giraldi in additionibus Inst. canon. Maschat. S. Cong. EE. et RR. die 6 Maii 1870 in Veliterna Associationis, et Emolumentorum.

Quod si admitteretur parumper, vi citati decreti 1788, lattissimum agrum parochiæ S. Augustini annexum fuisse; tamen controversa domus foret ab illa parœcia dismembranda, quia multum distat ab Ecclesia S. Augustini, et grave sentiunt incommodum qui parœciam illam adire coguntur; Fagnan. *cap. ad audientiam, n. 14.* Hisce expositis concludendum inelamat, præfatum monialium ædificium jurisdictioni subjici parochiæ S. Agathæ, ideoque sententiam curiæ Ecclesiasticæ omnino esse infirmendam.

Hisce expositis EE. PP. iudicio propositum fuit definiendum sequens.

DUBIUM.

An sententia Curie Ecclesiasticæ C. sit confirmanda, vel infirmanda in casu.